АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОТОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.07. 2016                                                                                                     № 27

д.Надежда

О предоставлении помещений и установлении времени для встреч с избирателями зарегистрированным кандидатам, доверенным лицам, представителям избирательных объединений на выборах
18 сентября 2016года

В  целях обеспечения равных условий для зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов, при предоставлении помещений для встреч с избирателями при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутатов Законодательного собрания Кировской области шестого созыва, депутатов Кильмезской районной Думы пятого созыва, в соответствии со статьей 67 Федерального  закона «О выборах депутатов   Государственной  Думы  Федерального Собрания   Российской  Федерации», со  статьей 47 Закона Кировской бласти «О выборах депутатов Законодательного Собрания Кировской области»,  со статьей 43 Закона  Кировской области «О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных образований  в Кировской области»   администрация  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить время использования помещений для проведения предвыборных агитационных публичных мероприятий в форме собраний
с 10 до 20 часов, продолжительность не более двух часов.

2. Провести организационную работу совместно с председателем  избирательной  комиссии муниципального образования   по определению помещений, находящихся в государственной или муниципальной собственности и пригодных  для проведения предвыборных агитационных публичных мероприятий, и по обеспечению своевременного предоставления  таких  помещений;

2.1.Провести  разъяснительную работу  с собственниками, владельцами помещений об обязанности в случае предоставления помещения зарегистрированному кандидату, избирательному объединению  не позднее  дня, следующего за днем предоставления помещения, уведомить в письменной форме  территориальную избирательную комиссию Кильмезского района Кировской области о факте предоставления помещения, об условиях на которых оно было представлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям по прилагаемой форме.(приложение №1.
3.Утвердить образец заявки на предоставление помещения при проведении предвыборных агитационных публичных мероприятий. (приложение №2)
4.Разместить настоящее постановление на сайте Моторского сельского поселения в сети Интернет.

Глава     администрации
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                           Гильмутдинов С.С.